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Indledning 

Politiet kan ikke skabe tryghed, fred og orden alene. Dette kan kun ske i samarbejde med 
det øvrige samfund. Derfor er det helt afgørende, at der er etableret et stærkt lokalt sam-
arbejde om forebyggelse og bekæmpelse af kriminalitet og utryghed i politikredsen. 
Kredsrådet, lokalrådene og SSP-arbejdet i kommunerne udgør rygraden i det lokale kri-
minalitets-forebyggende og -bekæmpende arbejde. Men kriminalitetsforebyggelse bør 
selvfølgelig altid tænkes så bredt som muligt – alle har et ansvar, og alle kan bidrage til 
at skabe et godt og trygt samfund. Politi og kommuner, herunder også skoler, dagsinsti-
tutioner og sundhedspleje, er naturligvis centrale aktører på området, men virksomheder, 
boligforeninger, frivillige organisationer m.fl. kan også yde vigtige bidrag til det daglige 
kriminalitetsforebyggende og tryghedsskabende arbejde. 
 
Samarbejdsplanen er den operative ramme for det lokale samarbejde mellem Vejen 
Kommune, Lokalpolitiet i Vejen og andre offentlige aktører. Kredsrådet har udpeget føl-
gende indsatsområder for 2014. 
 

Overgreb mod børn 
Sikker Trafik 
Indsats mod indbrud og hæleri 
Tidlig kriminalpræventiv indsats i forhold til børn og unge 
Børn og unges adfærd på sociale medier  

 
Derudover har politiet og kommunen i 2013 iværksat initiativer på følgende områder, der 
fortsætter det kommende år. 
 

Bandeindsatsen 
Bande exit-programmer  
PSP og KSP samarbejde 
Projekt vedr. ungegruppe kaldet AKP 
Tidlig forebyggelse på narkomisbrugsområdet 
Individorienterede kriminalpræventive projekt 
Ungesamråd 
Kundskabsbaseret tilgang til det forebyggende arbejde 
Konfliktråd, Offerrådgivning 
Tryghed og mindre kriminalitet via byplanlægning  
Vold og jalousi og æresrelaterede forbrydelser 
I byen helt sikkert og de unges festmiljø 
Indbrud i private hjem - udvidelse af nabohjælp 
Vejteknisk- og færdsels samarbejde  
Forebyggelse omk. trafik og færdsel - særligt v. institutioner og skoler 
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1. Indsatsområder i 2014 

Følgende indsatsområder er genstand for en særlig indsats i det kreds- og lokalrådsbase-
rede samarbejde mellem politi, kommuner og andre samarbejdspartnere i 2014 
 
Indsatsområder udpeget af Kredsrådet  

• Overgreb mod børn 
• Tidlig kriminalpræventiv indsats i forhold til børn og unge  
• Sikker Trafik 
• Indsats mod indbrud og hæleri 
• Børn og unges adfærd på sociale medier 

 
Indsatsområder udpeget af Lokalråd. 
 

Bandeindsatsen 
Bande exit-programmer  
PSP og KSP samarbejde 
Projekt vedr. ungegruppe kaldet AKP 
Forebyggelse på narkomisbrugsområdet 
Individorienterede kriminalpræventive projekt 
Ungesamråd 
Kundskabsbaseret tilgang til det forebyggende arbejde 
Konfliktråd, Offerrådgivning 
Kriminalpræventiv Byplanlægning  
Tryghed og mindre kriminalitet via byplanlægning  
Vold og jalousi og æresrelaterede forbrydelser 
I byen helt sikkert og de unges festmiljø 
Indbrud i private hjem - udvidelse af nabohjælp. Øget indsats omkring højtider 
Vejteknisk- og færdsels samarbejde 
Forebyggelse omk. trafik og færdsel - særligt v. institutioner og skoler 
 

 
Indsatsen vedrørende overgreb mod børn skal sikre, at politi, kommuner og andre samar-
bejdspartnere til enhver tid har fokus på at forebygge samt reagere hurtigt og effektivt 
ved overgreb mod børn, såvel voldelige som seksuelle overgreb. 
Der lægges op til implementering af elektronisk anmeldelse i sager vedrørende overgreb mod 
børn. 
Vejen og Esbjerg Kommune indgår i et samarbejde med politiet i et pilotprojekt på området. 
 
I forhold til børn og unge skal indsatsen sikre at politi, kommuner og andre samarbejds-
partnere arbejder helhedsorienteret, tværsektorielt og målrettet – ved en tidlig indsats – 
forebygger kriminalitet og utryghedsskabende adfærd blandt børn og unge.  
 
Formålet med Sikker Trafik er at gøre børn, unge og voksne til ansvarlige og risikobevid-
ste trafikanter – som på sigt kan bidrage til, at antallet af trafikdræbte og tilskadekomne 
fortsat viser en faldende tendens. Indsatsen er udvidet til at omfatte uddannelsesinstituti-
oner. 
 
Indsats mod indbrud og hæleri har bl.a. til formål at understøtte den fælles indsats i for-
hold til indbrudskriminalitet, så borgeren fortsat kan føle sig tryg i eget hjem. Indsatsen 
styrkes omkring højtider. 
 
Vejen kommune og politi vil sikre en dialog med de unge om ”Klog adfærd på nettet”. Der vil 
blive skelet til et pilotprojekt i Sønderborg og Haderslev kommuner/politi 
 
Bandeindsatsen / exitprogrammer for personer, som ønsker at forlade banderne fungerer 
i samarbejde mellem Politiet, kriminalforsorgen og Vejen Kommune. 



 
PSP samarbejdet har til formål at skabe et forum, hvor deltagerne kan koordinere indsat-
sen overfor særligt udsatte og psykisk syge borgere, der er i risiko for at havne i et tom-
rum mellem forskellige myndigheders ansvarsområder. Samarbejdet skal sikre, at disse 
borgere får bedst mulig hjælp. 
 
I Vejen deltager repræsentanter fra Lokalpolitiet, Kommune, Kriminalforsorgen og Lokal-
psykiatrien. 
 
KSP samarbejdet blev indført i 2011 som en del af regeringens indbrudspakke, og er et 
samarbejde mellem Kriminalforsorgen, Sociale myndigheder og Politiet (KSP) som led i 
indsatsen over for dømte, der løslades fra institutioner under kriminalforsorgen eller unge, 
der løslades fra en ungdomssanktion. 
  
En central del af KSP samarbejdet har til formål at styrke den ”gode løsladelse”, sådan at 
den rehabiliterende indsats under afsoning følges op af en tæt koordineret udslusning fra 
fængsel til frihed med reelle alternativer til ny kriminalitet gennem tilbud om f.eks. ud-
dannelse, job eller relevant behandling. 
 
Projekt AKP er et målrettet projekt, der er rettet mod en gruppe unge af anden etnisk op-
rindelse. Disse unge var stærkt på vej ud i bandekriminalitet. Kommunen har ansat 2 
mentorer med samme kulturelle baggrund og i samarbejde med disse er det hensigten, at 
kommune og politi skal påvirke disse unge mod uddannelse og integration i lokalsamfun-
det. 
 
Forebyggelse på narkomisbrugsområdet er en proces, der involverer aktører ved kommu-
nen repræsenteret v. Børn & Unge, Ungekontakten, samt skolerne herunder sundhedsple-
jen og endeligt politiet. Foregår både personrelateret, men også mod grupper af unge. 
 
Det Individorienterede Kriminalpræventive Projekt (IKI) videreføres i Vejen Kommune for 
at sætte fokus på børn og unge med en bekymrende adfærd og gribe ind med bekym-
ringssamtaler, iværksætte konkret handling for at bringe barnet/den unge tilbage på rette 
kurs med inddragelse af relevante samarbejdsparter og brug af eksisterende tilbud i Vejen 
Kommune 
 
Ungesamrådet består af repræsentanter fra kommunen, kriminalforsorgen og politiet. 
Samrådets primære opgaver er at afgive indstilling til retten og anklagemyndigheden om 
sanktionsvalget m.v. i straffesager mod unge under 18 år, der er sigtet for kriminalitet 
over bødeniveau. Grundideen er, at sagsbehandlingen i mange tilfælde kan have gavn af, 
at det kriminalretlige system og det sociale system i fællesskab hurtigt og effektivt anbe-
faler, hvilke sanktioner og hvilken indsats der er behov for.  
Ungesamrådet i Vejen mødes hver 14. dag eller efter behov. 
 
Kundskabsbaseret tilgang til det forebyggende arbejde. Det kriminalitetsforebyggende ar-
bejde i Vejen kommune fra de foregående år videreføres generelt med de ændringer, som 
lokalrådene træffer på baggrund af kortlægningen af det kriminalpræventive arbejde i po-
litikredsen. Lokalrådene vælger ud fra en kundskabsbaseret tilgang de projekter eller ini-
tiativer, der skal iværksættes eller fortsætte i 2014 og fremover.  
 
Vold i det private og offentlige rum er i høj grad en forbrydelse, der påvirker borgerne. 
Både de direkte ofre, der i første omgang bliver påvirkede, men også ofrenes familier og 
ofrenes umiddelbare netværk. Den politimæssige indsats i 2014 vil have særlig fokus på 
vold i det offentlige rum. Der vil blive tale om en målrettet indsats i nattelivet ved at skri-
de ind over for generende adfærd uanset om det er vold, andre overtrædelser af straffe-
loven, overtrædelser af ordensbekendtgørelsen, lov om euforiserende stoffer, restaurati-
onsloven m.v.  
 
 
 



 
Konfliktråd og Offerrådgivningen skal fortsat have høj prioritet i den daglige sagsbehand-
ling. Indtænkes tidligt i forbindelse med sagsbehandlingen, således både den forurettede 
og gerningsmanden kan få udbytte af disse særlige tiltag.  
 
Samarbejdet mellem Vejen Kommune og politiet fortsætter i 2014, så sagerne identifice-
res så tidligt som muligt, og der iværksættes de nødvendige tiltag – herunder proaktive 
beskyttelsesforanstaltninger overfor truede personer. Der skal i den forbindelse være fo-
kus på det tværmyndighedsmæssige samarbejde.  
 
Byplanlægningen og den fysiske indretning af denne har indvirkning på borgernes adfærd 
og dermed kriminalitetstrykket (den objektive tryghed) og på, om borgerne oplever, at 
omgivelserne er trygge at færdes i (den subjektive tryghed). Vejen Kommune arbejder 
med kriminalpræventive og tryghedsskabende strategier i forbindelse med den fysiske 
planlægning og renovering af byrummet. Der samarbejdes med kriminalpræventive aktø-
rer – herunder Det Kriminalpræventive Råd og politiet. De boligsociale indsatser inddrager 
viden fra kriminalpræventive aktører og lokale beboere – blandt andet i forbindelse med 
tryghedsvandringer i både dagslys og mørke. I Vejen er der også et særligt fokus på indu-
striområderne i denne sammenhæng.  
 
Tryghed og mindre kriminalitet via byplanlægning. Projektet har til formål at få trygheds-
skabende virkemidler med ind i den overordnede planlægning. Det er hensigten via plan-
lægning at nedbringe indbrud og kriminalitet og fremme tryghed, samt at sikre at den 
tryghedsskabende tankegang videreføres fra planlægning til udførsel og drift.  
 
Projekt I Byen Helt Sikkert, beskriver en markant indsats i restaurationsmiljøet i hele poli-
tikredsen med det formål at skabe et tryggere natteliv for unge ved at nedbringe voldepi-
soder og episoder med ulovlige stoffer i nattelivet – herunder salg af narkotika til unge.  
Indsatserne omkring de unges festmiljø, som påbegyndtes i 2010, fortsætter i 2014.  
 
Indbrudsindsatsen er i 2014 fortsat et både nationalt og lokalt fokusområde. Antallet af 
indbrud ligger fortsat højt i politikredsen på trods af en stor indsats med henblik på at re-
ducere antallet af indbrud i privat beboelse. Den personrelateret efterforskning mod ger-
ningsmænd til indbrud skal styrkes, ligesom der skal iværksættes større hæleriindsatser i 
forhold til at afdække gerningsmænd til hæleri og begrænse efterspørgslen på tyvekoster.  
Der vil i 2014 endvidere blive lagt vægt på i højere grad at aktivere befolkningen i forhold 
til at reducere antallet af anmeldelser om indbrud, hvor der erfaringsmæssigt forøves 
mange indbrud.  I Vejen Kommune aktiveres en række af kommunens udfarende medar-
bejdere samt eksterne interessenter i projektet ekstra øjne, hvor det er hensigten af få 
medarbejdere til at være opmærksomme og kontakte Politiet, hvis de observerer noget 
som kan have Politiets interesse i forbindelse med deres arbejde. 
 
 
Nedenfor findes en oversigt over de aktiviteter, som politiet og kommunerne i Syd- og 
Sønderjyllands politikreds har eller vil iværksætte i 2014 og fremover for at understøtte 
indsatsområderne. Planen er fundamentet for, at kursen holdes. 
 
 
Kredsrådet	  indsatsområde	  	   Aktivitet	   Handling	   Ansvar	  
Overgreb	  mod	  børn	   Udvikling	   og	   styrkelse	   af	  myn-‐

dighedssamarbejdet,	   herunder	  
i	  samrådene	  

Sikre	   et	   godt	   og	   solidt	   kend-‐
skab	   til	   handlemuligheder	   og	  
ret-‐ningslinjer	   samt	   sætte	   fo-‐
kus	   på	   fælles	   læring	   af	   sager-‐
ne.	  

Lokalråd	  

Overgreb	  mod	  børn	   Børnehus	  Odense	  og	  	  
satellit	  i	  Esbjerg	  

Få	  det	  nye	  børnehus	  og	  satel-‐
litten	  i	  Esbjerg	   integreret	  med	  
de	   eksisterende	   samarbejds-‐
fora	  

Koordinationsgruppe	  
nedsat	  

Tidlig	   krim.	   præv.	   indsats	   i	  
forhold	  til	  Børn	  og	  unge	  

Tidlig	  indsats	   Tidlig	   opsporing	   og	   indsats	   i	  
forhold	   til	   begyndende	   mis-‐

Lokalråd	  og	  Lokalråd+	  



triv-‐sel	  og	  risikoadfærd.	  
Tidlig	   krim.	   præv.	   indsats	   i	  
forhold	  til	  Børn	  og	  unge	  

Forældreinvolvering	   Inddrager	   forældre	   og	   sætte	  
deres	   ressourcer	   i	   spil	   i	   støt-‐
ten	  til	  det	  enkelte	  barn/unge.	  

Lokalråd	  og	  Lokalråd+	  

Tidlig	   krim.	   præv.	   indsats	   i	  
forhold	  til	  Børn	  og	  unge	  

Vidensdeling	   Vidensdeling	   på	   tværs	   af	  
kommuner	   og	   lokalråd	   om-‐
kring	   erfaringer	   med	   indsat-‐
ser.	  	  

Lokalråd	  og	  Lokalråd+	  

Indsats	  mod	  indbrud	  og	  	  
hæleri	  

Projekt	  ”ekstra	  øjne”	   Indførelse	   af	   projektet,	   som	  
skal	   forebygge	   indbrud	   og	   bi-‐
drage	   til	   opklaring	   af	   sager	   i	  
alle	  kommuner.	  

Lokalråd	  og	  Lokalråd+	  

Indsats	  mod	  indbrud	  og	  	  
hæleri	  

Holdninger	  til	  hæleri	   Kampagner	   som	   sætter	   fokus	  
på	   flertalsmisforståelser	   –	  
troen	  på	  at	  alle	  andre	  gør	  det.	  

Lokalråd	  og	  Lokalråd+	  

Indsats	  mod	  indbrud	  og	  	  
hæleri	  

Nabohjælp	   Fortsat	  fokus	  på	  projektet	   Lokalråd	  

Sikker	  Trafik	   Trafikpolitikker	   Fortsat	   udarbejdelse	   og	   im-‐
plementering	   af	   trafikpolitik-‐
ker	   på	   samtlige	   uddannelses-‐	  
og	   daginstitutioner,	   bl.a.	   ved	  
at	   kommunikere	   eksternt	   om	  
projektet.	  

Lokalråd	  og	  Lokalråd+	  

Lokale	  indsatsområder	   Aktivitet	   Handling	   Ansvar	  
Bandeindsatsen	  
	  

Det	  individorienterede	  krimi-‐
nalpræventive	  samarbejde	  
(IKI-‐samarbejdet)	  mellem	  	  
Kommune	  og	  lokalpolitiet	  sø-‐
ges	  optimeret	  gennem	  øget	  
opmærksomhed	  fra	  alle	  inte-‐
ressenter.	  	  

Der	   kan	   iværksættes	   tiltag,	  
der	   muliggør	   at	   få	   kontakt	   til	  
unge,	   der	   viser	   interesse	   for	  
bandemiljøet,	   på	   et	   stadigt	  
tidligere	  tidspunkt,	  og	  gennem	  
bekymringssamtaler	   søger	   at	  
hindre	   disse	   i	   at	   indtræde	   i	  
bandemiljøet.	  

Lokalråd	  og	  Lokalråd+	  

Bande	  exit-‐programmer	  	  
	  

Er	  for	  personer	  som	  ønsker	  at	  
forlade	  banderne.	  	  
Exit-‐programmet	  vedrører	  re-‐
gistrerede	  bandemedlemmer.	  
Andre,	  der	  har	  tilknytning	  til	  
bandemiljøet,	  falder	  udenfor	  
denne	  kategori	  og	  hører	  under	  
det	  almindelige	  kriminalitets-‐
forebyggende	  arbejde,	  og	  skal	  
modtage	  tilbud	  herfra.	  	  

Der	  er	  aftalt	  strategier	  og	  hur-‐
tige	  og	  effektive	  sagsgange	  for	  
begge	  kategorier	  både	  de	  re-‐
gistrerede	  og	  personer	  som	  på	  
anden	  vis	  er	  tilknyttet	  eller	  
ved	  at	  blive	  tilknyttet	  bander-‐
ne.	  De	  aftalte	  exit-‐
programmer	  skal	  sikre	  en	  ef-‐
fektiv	  støtte	  til	  bandemed-‐
lemmer,	  som	  ønsker	  at	  forla-‐
de	  bandemiljøet.	  	  
	  

Exitenhed	   under	   lokal-‐
rådet.	  

PSP	  samarbejdet	   En	  koordineret	  indsats	  overfor	  
særligt	  udsatte	  og	  psykisk	  syge	  
borgere.	  Samarbejdet	  skal	  sik-‐
re,	  at	  disse	  borgere	  får	  bedst	  
mulig	  hjælp.	  
I	  Vejen	  deltagerrepræsentan-‐
ter	  fra	  Lokalpolitiet,	  Kommu-‐
ne,	  Kriminalforsorg	  og	  Region	  
Syd	  Danmark	  	  
	  

Lokalpolitiet,	  Kommune,	  Kri-‐
minalforsorg	  og	  Region	  Syd	  
Danmark	  	  
Mødes	  hver	  14	  dag	  og	  aftaler	  
hvem	  gør	  hvad?	  

Lokalråd	  

Projekt	  AKP	   Hurtig	  professionel	  hjælp	  til	  
unge	  med	  anden	  etnisk	  oprin-‐
delse,	  der	  er	  ved	  at	  komme	  ud	  
i	  bandekriminalitet	  

2	   mentorer	   ansat,	   ungekon-‐
takten	   følger	   de	   unge	   tæt,	  
Forældrerådslagning	  m.v.	  

Lokalråd	  

Narkomisbrugsområdet	   Spotning	  af	  unge	  misbrugere,	  
miljøer	  og	  hurtig	  indsats	  over	  
for	  disse	  

Der	   er	   etableret	   en	   tidlig	   ind-‐
sats	   mod	   misbrug	   (MI)	   under	  
Ungekontakten.	   Der	   samar-‐
bejdes	  fortsat	  med	  politiet	  der	  
gør	   proaktiv	   indsats	   mod	  
kendte	  narkoadresser.	  

Lokalråd	  og	  lokalråd+	  



Konfliktråd	   Med	  i	  overvejelserne	  i	  den	  
daglige	  sagsbehandling	  fra	  sa-‐
gens	  start	  

Henvises	   til	   kredsens	   koordi-‐
nator	  

Lokalråd	  og	  lokalråd+	  

Ungesamråd	   Det	  kriminal	  retslige	  system	  og	  
det	  sociale	  system	  anbefaler,	  
hvilke	  sanktioner	  og	  hvilken	  
indsats	  der	  er	  behov	  for.	  

Anklagemyndigheden,	   Lokal-‐
politiet,	   Kriminalforsorgen	   og	  
Kommunen	   mødes	   hver	   14.	  
dag	  og	  laver	  indstillinger	  

Lokalråd	  

Det	  Individorienterede	  Krimi-‐
nalpræventive	  Projekt	  (IKI	  

Fokus	  på	  børn	  og	  unge	  med	  en	  
bekymrende	  adfærd	  

Gadeplansteamet,	  klubmed-‐
arbejdere,	  SSP	  netværksper-‐
soner,	  politiet	  og	  projektmed-‐
arbejdere	  koordinerer	  hurtig	  
og	  målrettet	  indsats	  	  
	  

Lokalråd+	  

Vold	  i	  det	  private	  og	  offentli-‐
ge	  rum	  

Målrettet	  indsats	  i	  nattelivet	   Synligt	   politi	   i	   nattelivet	   kom-‐
bineret	   med	   tværgående	  
samarbejde	   med	   øvrige	   aktø-‐
rer	   -‐	   Projekt	   I	   Byen	   Helt	   Sik-‐
kert	  videreføres	  

Lokalråd	  

Kriminalpræventiv	  Byplan-‐
lægning	  	  
	  

Projektets	  formål	  er	  at	  sam-‐
mentænke	  og	  indarbejde	  vi-‐
den	  om	  forebyggelse	  af	  krimi-‐
nalitet	  og	  forbedring	  af	  tryg-‐
hed	  med	  byomdannelse	  og	  
byudvikling	  i	  den	  kommunale	  
planlægning	  

Opnå	  kvalificeret	  viden	  og	  er-‐
faring	  med	  hensyn	  til	  hvordan	  
kriminalprævention	  og	  tryg-‐
hedsfremmende	  tænkning	  
indarbejdes	  i	  kommune-‐	  og	  
lokalplanlægningen.	  

	  

Lokalråd	  og	  Lokalråd+	  

Tryghed	  og	  mindre	  kriminali-‐
tet	  via	  byplanlægning	  	  
	  

Projektet	  har	  til	  formål	  at	  få	  
tryghedsskabende	  virkemidler	  
med	  ind	  i	  den	  overordnede	  
planlægning.	  	  

Det	  er	  hensigten	  via	  planlæg-‐
ning	  at	  nedbringe	  indbrud	  og	  
kriminalitet	  og	  fremme	  tryg-‐
hed,	  samt	  at	  sikre	  at	  den	  tryg-‐
hedsskabende	  tankegang	  vi-‐
dereføres	  fra	  planlægning	  til	  
udførsel	  og	  drift.	  	  
	  

Lokalråd	  

	  
	  	  
2. Sådan	  følges	  der	  op	  

Samarbejdsplanen	  for	  2014	  for	  Kredsrådet	  indeholder	  5	  indsatsområder.	  Fokus	  på	  indsatsområderne	  
og	  de	  dertil	  knyttede	  aktiviteter	  forventes	  at	  føre	  til	  større	  tryghed	  for	  alle	  borgere	  i	  Syd-‐	  og	  Sønderjyl-‐
land.	  
 
Der	  er	  løbende	  behov	  for	  at	  vide	  om	  initiativerne	  gør	  en	  forskel,	  eller	  om	  der	  er	  behov	  for	  justeringer.	  
Derfor	  måles	  der	  via	  nogle	  nærmere	  fastlagte	  indikatorer	  på	  aktiviteternes	  gennemførelse	  og	  effekt	  i	  
forhold	  til	  indsatsområderne:	  	  
 
Overgreb mod børn  
Indikatorer:	  Integration	  af	  børnehus/satellit	  i	  de	  nuværende	  samarbejdsfora,	  vidensdeling	  mellem	  politi	  
og	  kommuner	  samt	  kommunerne	  imellem.	  Indførsel	  af	  elektronisk	  anmeldelsesblanket.	  

 
Sikker Trafik 
Indikatorer:	  Alle	  skoler,	  dagsinstitutioner	  og	  uddannelsesinstitutioner	  har	  udarbejdet	  trafikpolitik	  og	  lo-‐
kalråd	  har	  kommunikeret	  om	  tiltaget.	  

 
Indbrud i privat beboelse og hæleri 
Indikatorer:	  Fald	  i	  antallet	  af	  anmeldelser	  om	  indbrud,	  Projekt	  ”ekstra	  øjne”	  implementeret	  i	  alle	  kom-‐
muner,	  lokalråd	  har	  kommunikeret	  om	  hæleri,	  politiets	  og	  kommunernes	  hjemmesider	  har	  fokus	  på	  na-‐
bohjælp.	  

 



Tidlig kriminalpræventivindsats i forhold til børn og unge  
Indikatorer:	  Færre	  domsanbragte	  børn,	  gennemførte	  arrangementer,	  hvor	  fokus	  har	  været	  forældrein-‐
volvering,	  involvering	  af	  mentorer,	  frivillige	  hjælpere	  mv.	  

	  
De	  lokale	  initiativer	  evalueres	  af	  Lokalrådet	  ved	  sidste	  lokalrådsmøde.	  	  
	  
Børn og unges adfærd på sociale medier 
Indikatorer: Fokus på børn og unges kommunikation og udveksling af ydelser via sociale medier. 
Udvikling af ”Klog adfærd” 
	  
3. Lokale	  samarbejdsfora	  

Kredsråd	  
Kredsrådet	  er	  lokalsamarbejdets	  øverste	  strategiske	  forum,	  hvor	  der	  drøftes	  spørgsmål	  af	  almindelig	  
karakter	  om	  politiets	  virksomhed	  og	  organisation.	  Kredsrådet	  drøfter	  desuden	  spørgsmål	  om	  kriminali-‐
tetsudviklingen	  og	  det	  overordnede	  samarbejde	  mellem	  politiet	  og	  lokalsamfundet.	  Kredsrådet	  drøfter	  
endvidere	  områder,	  hvor	  der	  er	  behov	  for	  at	  sikre	  sammenhæng	  i	  politiets	  og	  kommunernes	  opgave-‐
varetagelse,	  navnlig	  i	  forbindelse	  med	  den	  lokale	  kriminalitetsforebyggende	  indsats.	  
 
På	  baggrund	  af	  politiets	  analyser	  af	  kriminalitetsudviklingen	  i	  området	  og	  efter	  nærmere	  drøftelse	  fast-‐
lægger	  Kredsrådet	  årlige	  indsatsområder	  og	  godkender	  aktiviteter,	  som	  alle	  lokalråd	  skal	  arbejde	  med	  
for	  at	  understøtte	  de	  valgte	  indsatsområder.	  
 
Kredsrådet	  for	  Syd-‐	  og	  Sønderjylland	  består	  af	  borgmestrene	  i	  Sønderborg,	  Aabenraa,	  Tønder,	  Hader-‐
slev,	  Vejen,	  Varde,	  Fanø	  og	  Esbjerg	  samt	  politidirektøren	  for	  Syd-‐	  og	  Sønderjyllands	  Politi.	  
I	  møderne	  deltager	  også	  kommunaldirektørerne	  fra	  de	  nævnte	  kommuner	  samt	  stabschefen,	  chefpoli-‐
tiinspektøren,	  politiinspektøren	  for	  lokalpolitiet	  samt	  lederen	  af	  Det	  Kriminalpræventive	  Sekretariat.	  
Politiets	  sekretariatschef	  deltager	  og	  fungerer	  som	  sekretær	  for	  Kredsrådet.	  
Politidirektøren	  er	  formand	  for	  Kredsrådet	  og	  borgmesteren	  i	  Sønderborg	  er	  valgt	  som	  næstformand.	  
	  
Lokalråd	  –	  kommune	  og	  politi	  	  
Lokalrådene	  er	  det	  operationelle	  forum	  for	  lokalsamarbejdet	  og	  har	  ansvaret	  for	  den	  nærmere	  ud-‐
møntning	  af	  de	  af	  Kredsrådet	  udpegede	  indsatsområder,	  ligesom	  lokalrådene	  løbende	  orienterer	  
Kredsrådet	  om	  status	  på	  de	  iværksatte	  aktiviteter.	  
Lokalrådene	  skal	  endvidere	  sikre	  en	  tæt	  kontakt	  til	  lokalsamfundet	  og	  derigennem	  fremme	  det	  krimi-‐
nalpræventive	  og	  kriminalitetsbekæmpende	  arbejde.	  
Lokalrådene	   består	   som	  udgangspunkt	   af	   lederen	   af	   lokalpolitiet	   (formand),	   lokalpolitiet,	   lederen	   af	  
politiets	  krim.	  præv.	  afdeling,	   fagchefer	  og	  direktører	   fra	  kommunen,	  udvalgte	   faglige	  medarbejdere	  
fra	  det	  forebyggende	  og	  kriminalitetsbekæmpende	  arbejde.	  
Bilag	  2,	  indeholder	  en	  oversigt	  over	  lokalrådets	  medlemmer.	  
	  
	  
Andre	  lokale	  samarbejdsfora	  
Syd-‐og	  Sønderjyllands	  Politi	  indgår	  i	  en	  lang	  række	  forskellige	  samarbejdsfora	  med	  repræsentanter	  fra	  
kommuner,	   andre	  offentlige	  myndigheder	  og	   interesseorganisationer.	   Samarbejdsplanen,	  bilag	  1,	   in-‐
deholder	  en	  oversigt	  over	  de	  forskellige	  samarbejdsfora	  og	  formålet	  hermed.	  
Formålet	  med	  oversigten	  er	  at	  synliggøre	  arbejdet	  i	  de	  enkelte	  fora	  og	  skabe	  grobund	  for	  bedre	  koor-‐
dination	  af	  lokalsamarbejdet	  og	  dermed	  en	  yderligere	  styrkelse	  af	  lokalsamarbejdet	  i	  politikredsen.	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  
	  
	  
Bilag	  1	  
	  
Oversigt	  over	  centrale	  samarbejdsfora	  i	  Syd-‐og	  Sønderjyllands	  Politikreds.	  

	  
Kredsrådet	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Almindelige	  spørgsmål	  vedr.	  politiets	  virksomhed	  
Lovgrundlag:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Retsplejelovens	  §	  112	  
Formål:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Sikre	  sammenhæng	  i	  politiets	  og	  kommunernes	  opgavevaretagelse,	  navnlig	  i	  forbindelse	  med	  den	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  lokale	  kriminalitetsforebyggende	  indsats.	  	  
Planer:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Der	  udarbejdes	  en	  årlig	  samarbejdsplan	  	  
Snitflader:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Ingen	  	  
Deltagere:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Politidirektøren	  og	  borgmestrene	  i	  de	  kommuner,	  der	  indgår	  i	  politikredsen	  	  
Antal	  møder:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Mindst	  4	  
	  
Lokalråd:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Spørgsmål	  vedr.	  politiets	  kriminalitetsbekæmpende	  og	  forebyggende	  indsatser	  i	  lokalområdet	  
Lovgrundlag:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Cirkulæreskrivelse	  af	  20.	  december	  2007	  om	  etablering	  af	  lokale	  samarbejdsfora	  
Formål:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Sikre	  en	  lokalt	  funderet	  udmøntning	  af	  nationale	  strategier	  eller	  de	  af	  kredsrådet	  udpegede	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  indsatsområder	  	  
Handleplaner:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Der	  udarbejdes	  årlige	  samordnede	  handleplaner	  	  	  
Snitflader:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Kommunens	  SSP-‐medarbejdere	  
Deltagere:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Ledere	  fra	  den	  relevante	  lokalstation	  samt	  repræsentanter	  fra	  kommunen	  	  
Antal	  møder:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Mindst	  4	  
	  
Lokalråd+:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Udmøntning	  af	  kreds-‐	  og	  lokalråds	  initiativer	  
Lovgrundlag:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Cirkulæreskrivelse	  af	  20.	  december	  2007	  om	  etablering	  af	  lokale	  samarbejdsfora	  
Formål:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Vurderer	  løbende	  kriminalitetsudviklingen	  og	  fremkommer	  med	  anbefalinger	  til	  løsning	  af	  aktuelle	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  problemstillinger	  i	  lokalområdet	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Handleplaner:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Ingen	  	  
Snitflader:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Lokalråd	  
Deltagere:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Lokalpolitiet,	  repræsentanter	  fra	  kommune	  og	  skoleregi.	  Derudover	  kan	  der	  deltage	  personer	  fra	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Fritids-‐	  og	  idrætsforeninger,	  boligforeninger	  mv.	  	  
Antal	  møder:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Mindst	  4	  
	  
SSP	  og	  SSP+:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Kriminalpræventivt	  arbejde	  for	  unge	  op	  til	  25	  år	  
Lovgrundlag:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Retsplejelovens	  §§	  114	  og	  115	  
Formål:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Kriminalitetsforebyggende	  arbejde	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Evt.	  handleplaner:	  	  	  Ingen	  	  
Snitflader:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Lokalråd	  
Deltagere:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Lokalpolitiet	  samt	  repræsentanter	  fra	  SSP-‐regi	  	  
Antal	  møder:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Mindst	  4	  
	  
PSP-‐samarbejde:	  	  	  	  	  Indsatsen	  overfor	  socialt	  udsatte	  og	  psykisk	  syge	  personer	  
Lovgrundlag:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Retsplejelovens	  §§	  114	  og	  115	  samt	  Justitsministeriets	  rundskrivelse	  af	  10.	  juli	  2009	  PSP-‐samarbejde.	  
Formål:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Koordination	  af	  de	  involverede	  myndigheders	  indsats	  i	  forhold	  til	  den	  særlige	  persongruppe	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Evt.	  handleplaner:	  	  	  Ingen	  
Snitflader:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Til	  øvrige	  fora	  på	  psykiatriområdet	  	  
Deltagere:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Politiets	  kriminalpræventive	  sekretariat,	  kriminalforsorgen,	  SSP-‐repræsentanter	  og	  repræsentanter	  fra	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Region	  Syddanmark,	  Psykiatrien	  
Antal	  møder:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Ca.	  2	  i	  styregruppe	  regi	  –	  flere	  i	  operativgrupperne.	  
	  
SSP	  Syd-‐og	  
Sønderjylland	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Tværfaglige	  kriminalpræventive	  spørgsmål	  
Lovgrundlag:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Retsplejeloven	  §	  115	  
Formål:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Understøtte	  samarbejdet	  og	  forankringen	  af	  det	  kriminalpræventive	  arbejde	  i	  kommuner,	  	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  politi	  og	  lokalråd	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Handleplaner:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Ingen	  
Snitflader:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  kreds-‐	  og	  lokalråd	  	  
Deltagere:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Leder	  af	  politiets	  kriminalpræventive	  sekretariat	  samt	  kommunens	  fælles-‐medarbejder	  fra	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  sekretariatet	  og	  SSP-‐medarbejdere	  fra	  de	  enkelte	  kommuner	  	  
Antal	  møder:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Mindst	  4	  
	  



KSP-‐samarbejde:	  	  	  	  	  Koordineret	  udslusning	  fra	  fængsel	  eller	  ungdomsinstitution	  
Lovgrundlag:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Retsplejeloven	  §§	  114	  og	  115	  
Formål:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Styrke	  ”den	  gode	  løsladelse”	  fra	  fængsel	  eller	  ungdomsinstitution	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Handleplaner:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  ”God	  Løsladelse”	  
Snitflader:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Kreds-‐	  og	  lokalråd	  
Deltagere:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Kriminalforsorgen,	  sociale	  myndigheder	  og	  politi	  	  
Antal	  møder:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1-‐2	  
	  
Ungesamråd:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Spørgsmål	  i	  relation	  til	  unge	  lovovertrædere	  
Lovgrundlag:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Retsplejelovens	  §	  114	  samt	  regeringens	  indsats	  mod	  ungdomskriminalitet	  2009	  	  
Formål:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Sikre	  en	  hurtig	  og	  effektiv	  anbefaling	  af,	  hvilke	  sanktioner	  og	  indsatser,	  der	  er	  behov	  for	  i	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  sager	  mod	  unge	  under	  18	  år.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Handleplaner:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Aftalesæt	  
Snitflader:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Kreds-‐	  og	  lokalråd	  
Deltagere:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Kommune,	  kriminalforsorgen	  og	  politi	  	  
Antal	  møder:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Efter	  behov	  
	  
Samråd	  vedr.	  overgreb	  mod	  børn	  
Lovgrundlag:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Cirkulæreskrivelse	  af	  20.	  december	  2007	  om	  etablering	  af	  lokale	  samarbejdsfora	  
Formål:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Fremme	  forståelsen	  for	  de	  forskellige	  myndigheders	  handlemuligheder	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Handleplaner:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Ingen	  
Snitflader:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Kreds-‐	  og	  lokalråd	  
Deltagere:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Kriminalforsorgen,	  sociale	  myndigheder	  og	  politi	  	  
Antal	  møder:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2	  eller	  efter	  behov	  
	  
Exitråd:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Banderelaterede	  personer	  
Lovgrundlag:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Justitsministeriets	  exit-‐program	  
Formål:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  At	  sikre	  hjælp	  til	  personer,	  der	  ønsker	  at	  forlade	  bandemiljøet	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Handleplaner:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Samarbejdsaftaler	  mellem	  kommunerne,	  kriminalforsorgen	  og	  politiet	  
Snitflader:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Ingen	  
Deltagere:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Kriminalforsorgen,	  sociale	  myndigheder	  og	  politi	  	  
Antal	  møder:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4	  eller	  efter	  behov 
	  
	  
	  
Bilag	  2	  
	  
MEDLEMSOVERSIGT	  	  LOKALRÅD	  KOMMUNE	  &	  POLITI	  	  Vejen	  

 Formand	  
Lars	  Bjerregaard	   Leder	  af	  lokalpolitiet	  i	  Vejen	   72584336	   lbj001@politi.dk	  

Næstformand	  
Mathias	  Olesen	  

Ungdomsskoleinspektør	   30170891	   maol@vejen.dk	  

Jette	  Kynde	  Schøtz	   Børnechef	   	   @vejenkom.dk	  
Regin	  Holm	  Nilelsen	   Skolechef	  

	  
@vejenkom.dk	  

Carsten	  Lund	   Direktør	  
	  

cvl@vejen.dk	  
Christian	  Eriksen	   Fuldmægtig	  i	  kriminalforsorgen	   	   	  
Christian	  Østergaard	   Leder	  af	  forebyggelse	  i	  politikredsen	   	   Coe003@politi.dk	  

	   	   	   	  
Lars	  Bræmhøj	   Linjechef	  for	  lokalpolitiet	   7258	  4334	   lhb004@politi.dk	  

	  
	  
Medlemmer Lokalråd+ i Vejen  
	  
Formand	  
Mathias	  Olesen	   Ungdomsskoleinspektør,	  Vejen	  Ungecenter	   	   	  

Næstformand	  
Henrik	  Thrane	  Jensen	   Sektionsleder	  v.	  lokalpolitiet	  i	  Vejen	   	   	  

Niels	  Dammeyer	   Ungdomskonsulent,	  Vejen	  Ungecenter	   	   	  
Keld	  Bjørbæk	   Ungdomskonsulent,	  Vejen	  Ungecenter	   	   	  
Inga	  Jensen	  
	  

Misbrugskonsulent,	  Sundhedsafd.	   	   	  
	  

	  

 


